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Suplemento de Notificaciones

ADMINISTRACION LOCAL

VALLADOLID
AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID

Anuncio de notificacion de 1 de febrero de 2026 en procedimiento servicio de Salud
Publica.

ID: N2600074259

EDICTO DE NOTIFICACION DE INCOACION DE EXPEDIENTES
SANCIONADORES POR INFRACCION DE LA ORDENANZA SOBRE PREVENCION
DEL ALCOHOLISMO Y OTRAS MEDIDAS DE CONTROL SOBRE
ESTABLECIMIENTOS HOSTELEROS (BOP 18-11-2009) Y DE LA ORDENANZA DE
CONVIVENCIA RESPONSABLE Y PROTECCION ANIMAL DE LA CIUDAD DE
VALLADOLID.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 44 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (BOE
de 2 de octubre de 2015) se hace publica notificacion de la incoacién de expedientes
sancionadores por infraccion a la Ley 3/1994, de 29 de marzo de Prevencidn, Asistencia
e Integracién Social de Drogodependientes de Castilla y Ledén (BOCYL de 6 de abril de
1994), modificada por Ley 3/2007, y a la Ordenanza Municipal sobre Prevencion del
Alcoholismo y otras Medidas de Control sobre Establecimientos Hosteleros (B.O.P. de 18
de noviembre de 2009), asi como de la Ordenanza de reguladora de la Convivencia
Responsable y Proteccion Animal de la ciudad de Valladolid (aprobada en Pleno
2-10-2018), publicada en el B.O.P. de Valladolid, n° 203, de fecha 22 de octubre de 2018,
ya que habiéndose intentado las notificaciones en los Ultimos domicilios conocidos, éstas
no se han podido practicar.

Los expedientes que se citan obran en el Servicio de Salud Publica, sito en P° del
Hospital Militar, 11 bis (edificio “Casa del Barco”) estando a disposicién de los
interesados el contenido integro de los Decretos de incoacion.

Segun lo dispuesto en el articulo 76 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comudn de las Administraciones Publicas, el plazo para
presentacion de alegaciones, documentos o justificaciones que estimen pertinentes y, en
su caso, proponer prueba, es de QUINCE DIAS a contar desde el siguiente a esta
publicacién. Los escritos se presentaran en las oficinas del Registro General o por
cualquier otro medio legalmente admitido.

El articulo 64.2.f) de la Ley 39/2015 mencionada establece que de no efectuar
alegaciones sobre el contenido del acuerdo de iniciacién, éste podra ser considerado
propuesta de resolucion cuando contenga un pronunciamiento preciso acerca de la
responsabilidad imputada.

Lugar y forma de pago:

- Mediante ingreso en cualquier entidad bancaria autorizada, por medio de la
notificacién recogida en el domicilio o por via electrénica.

- Mediante el pago con tarjeta o Bizum, a través de la carpeta del contribuyente de la
pagina web del Ayuntamiento de Valladolid: https://www.contribuyente.valladolid.es, .es,
indicando los datos que constan en la notificacion recibida.
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- En cualquier oficina de Correos, acompafiando la notificacion recibida

Descuento por pronto pago: 40 % quedando condicionada su efectividad al
desistimiento o renuncia de cualquier accién o recurso en via administrativa contra la
sancion.

Valladolid, 1 de febrero de 2026.- EL DIRECTOR DEL SERVICIO DE SALUD
PUBLICA
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Y8286588R

Y0308162E

702752008

12438882E

Y0595787D

71208177Q

12471146V

71568330N

71207817R

74239669Q

71191741W

12433715F

KL261499

12413830V

Z71512437P

71184979W

71189216F

71207824P

Y0361651J

72921193S

01862221A

02266753B

71323992A

Expediente

SAD/2025/2784

SAD/2025/2777

SAD/2025/2715

SAD/2025/2612

SAD/2025/2691

SAD/2025/2646

SAD/2025/2644

SAD/2025/2701

SAD/2025/2672

SAD/2025/2717

SAD/2025/2936

SAD/2025/2611

SAD/2025/2780

SAD/2025/2718

SAD/2025/2694

SAD/2025/2941

SAD/2025/2760

SAD/2025/2781

SAD/2025/2704

SAD/2025/2772

SAD/2025/2778

SAD/2025/2692

SAD/2025/2951

Normativa
Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencién de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencién de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Articulo

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

Fecha

denuncia

12/11/2025

12/11/2025

24/10/2025

07/10/2025

12/10/2025

10/10/2025

10/10/2025

13/10/2025

11/10/2025

26/10/2025

30/10/2025

07/10/2025

11/11/2025

29/10/2025

13/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

12/11/2025

13/10/2025

12/11/2025

12/11/2025

12/10/2025

31/10/2025

Importe

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00
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AX919189

71049004A
71158845L

12785097H

71326652H

09326972N

12432325C

71321503K

71707176F

02318524D

02318525X

253628737

71171292T

71137926F

71137926F

71969624W

71321251E

https:/lwww.boe.es

Expediente

SAD/2025/2693

SAD/2025/2765
SAD/2025/2622

SAD/2025/2728

SAD/2025/2782

SAD/2025/2766

SAD/2025/2813

SAD/2025/2790

SAD/2025/2809

SAD/2025/2539

SAD/2025/2533

SAD/2026/68

SAD/2025/2768

SAD/2025/2795

SAD/2025/2719

SAD/2025/2748

SAD/2025/2764

Normativa
Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Proteccién de animales

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable

Prevencion de Alcoholismo y Medidas
sobre Estable
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Articulo

16/1/B

16/1/B

51/4/1

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

16/1/B

Fecha

denuncia

13/10/2025

31/10/2025

18/11/2025

30/10/2025

12/11/2025

01/11/2025

16/11/2025

14/11/2025

16/11/2025

03/10/2025

03/10/2025

31/10/2025

08/11/2025

15/11/2025

29/10/2025

31/10/2025

31/10/2025

Importe

30,00

150,00
150,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00

30,00
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